
ZŠ a MŠ Kpt. Otakara Jaroše Louny,                                              
28. října 2173, příspěvková organizace 

 

Paní Zima 

A je to tu zas,  

paní Zima přišla mezi nás, 

přinesla sníh a mráz,  

ale hlavně vánoční čas 

Tina Riedlová, 4.H 

 
V básni Tiny Riedlové je řečeno vše. Máme tu advent a s ním spoustu zajímavých aktivit. O 
nich se můžete dočíst v dalším čísle našeho časopisu. Přejeme Vám krásné prožití Vánoc a 
v novém roce hodně zdraví a úspěchů!  

Mgr. Jana Švýcarová a Mgr. Jana Elbelová 

Anna Krejčová, 7.H  

 
KALENDÁŘ AKCÍ  
22. 12. 2023 vánoční besídky a StarDance  
23. 12. 2023 - 2. 1. 2024 vánoční prázdniny   
23. 1. 2024 Maryša, divadelní představení pro 
8. - 9. třídy  
31. 1. 2024 pololetní vysvědčení   
1. 2. 2024 Hudební škatulky, 1. - 5. třída   
2. 2. 2024 pololetní prázdniny  
5. 2. - 11. 2. 2024 jarní prázdniny  
22. 2. 2024 MS v halovém veslování, Praha 

 

Školní parlament 2023/2024 



 

V mateřské škole se děti radovaly ze sněhu i vánoční pohádky  
 
Společně s rodiči jsme strávili krásné odpoledne na 
tvoření s názvem Malíř Podzim. Děti si s rodiči vyrobily 
spoustu krásných podzimních dekorací.  
 
14. listopadu přivítala naše školka Slávka Bouru s 
programem Logohrátky. Prostřednictvím zábavných 
aktivit se předškoláci učili správně artikulovat a 
procvičovali si mimické svaly. Děti nadšeně 

spolupracovaly, 
až se celá školka 
otřásala smíchy.  
 
V listopadu jsme přivítali také první sníh. Děti 
skotačily na školním hřišti, stavěly iglú, sněhuláky a 
užívaly si koulovanou.  

V prosinci za námi do školky přijelo Dobře 
naladěné divadlo s pohádkou o Vánocích. 
Vánoční příběh nám přiblížil dobu, jak se 
slavily Vánoce před lety a v jiných zemích. 
Už se těšíme na Vánoce.    

Lenka Burianová  
 

 

 

Mateřská škola 



 

Prvňáčci se čerta nebojí  

V úterý 5. prosince ožila škola 
Mikulášem, čerty a anděly. I 1.A musela 
být u toho. Na tento den jsme si 
nachystali „Čertí školu“, kterou jsme 
podpořili maskami, popřípadě 
černočerveným oblečením. Děti plnily 
zábavné úkoly s čertí tematikou. 
Vyvrcholením byla návštěva starších 
žáků, kteří si pro mladší spolužáky 
připravili mikulášskou nadílku. Prvňáci 
společně i samostatně recitovali 
básničky. Za svou odvahu dostaly děti 
odměnu.          Mgr. Martina Havrdová  

 

Také v 1.H  proběhla Čertí škola, děti plnily čertovské úkoly. 
Všichni to zvládli suprově a za to je čekala sladká odměna. 

1.H vyráběla vánoční ozdoby na stromeček. 

Ve 3.B už Ježíšek naděloval dárky   
V pátek 1. 12. měla třída 3.B již vánoční besídku. Děti vyráběly hvězdy z papíru, sněžítka, 
Adámek Kabelka nám připravil popcorn, rozdali jsme si dárky a všechny maminky nám 
připravily úžasné dobroty. Děkujeme všem. Byl to krásný den.  

Mgr. Veronika Nipauerová  

 

Zprávy ze tříd 



 
Soutěžili jsme o nejlepšího sněhuláka  
Využili jsme toho, že nasněžilo a vyrazili ven. Paní 
učitelka vyhlásila soutěž o nejlepšího a 
nejstrašidelnějšího monstráka. Tak jsme se do toho 
pustili. Rozdělili jsme se na dva týmy a kluci nám 

přikouleli 
velké sněhové 

koule. 
Rozhodli jsme 
se udělat 
lebku. Půjčili 
jsme si lopatky 
a udělali dvě 
díry jako oči, 

pusu a nos. Potom jsme nasbírali klacíky a udělali 
jsme z nich zuby, parohy a vlasy. Na závěr jsme 
udělali finální fotku a vrátili se do školy.  

Eliška Slavíková, 4.H  
 

 
V Majalandu si děti užily mnoho atrakcí  
Ve čtvrtek 30. 11. třidy 3.B a 5.A navštívily 
zábavní centrum Majaland, kde si děti užily 
mnoho skvělých atrakcí - vyzkoušely 
horskou dráhu, klouzačku, velký řetízkový 
kolotoč, houpací květinu, kolotoč s 
dinosaury, loďky i prolézačky s balónky. 
Všechny děti byly opravdu nadšené a my 
obě paní učitelky Veroniky také.  

Mgr. Veronika Nipauerová  
 

 

Program v knihovně nás bavil  

Povídali jsme si o knížce Zvířecí 
nechuťáci. Ve skupinkách jsme plnili 
různé úkoly. Prohlíželi jsme si knížky 
o zvířatech. Moc nás to bavilo a 
dozvěděli jsme se o zvířatech spoustu 
nových věcí. Dostali jsme záložku s 
informacemi o knihovně. Pak si ti, co 
měli kartičku knihovny, mohli půjčit 
nějakou knihu nebo hru. Bylo to super 
a doufáme, že tam půjdeme zase.  

Žáci 5.B  
 

Zprávy ze tříd 



 

Adventní kalendář je plný krásných překvapení  
V pátek 1. prosince naše třída dostala kouzelný 
adventní kalendář s papírovými krabičkami. 
Adventní kalendář pro nás vyrobila naše paní 
učitelka. Postupně si otvíráme adventní okénka – 
krabičky. Naše první adventní okénko skrývalo 
školní koncert. Tematický koncert jsme si moc užili. 
V pondělí nás adventní kalendář překvapil dnem 
bez domácího úkolu. Následující den nás čekalo 
překvapení formou společenské hry. Vybrali jsme si 
hru Activity. Další krabička obsahovala zpěv 
vánočních písniček na začátku každé hodiny. Ve čtvrtek nás čekalo pečení vánočního cukroví. 
Sušenky i ostatní cukroví se nám povedlo, paní učitelka byla nadšená a my s ní. Naše paní 
učitelka tuší, co máme rádi, a proto další den pokračovalo překvapení formou mléčné horké 
čokolády s velkým kopcem šlehačky. Musím říct, že byla velmi dobrá. V pondělí jsme si 
ozdobili vánoční stromeček. Také jsme skládali vánoční básně a stavěli adventní věnec 
z Lega.  Největší radost nám udělal výlet do vánoční Prahy. Co nás asi ještě do Vánoc čeká?  

Mia Strýhalová, 6.A  
 

V Praze jsme navštívili Hrad i vánoční trhy 

  Ve středu 13. 12. jsme se sešli u vrátnice naší 
školy a jeli autobusem do Prahy. Vystoupili jsme 
blízko Pražského hradu v části Pohořelec. Došli 
jsme do areálu Hradu, dali si svačinu a sešli se 
s průvodkyní. Ta nás prováděla všemi 
nádvořími, vyprávěla nám o historii Hradu, kdo 
postupně Pražský hrad budoval, viděli jsme 
pozůstatky kostela Panny Marie. Taky jsme se 
dozvěděli, kde je Kancelář prezidenta republiky 
a jak funguje Pražský hrad dnes. Viděli 
jsme střídání hradní stráže. Každý z nás dostal 
dárek – hlavolam. Pak jsme šli do Chrámu 
svatého Víta, tam to bylo nádherné. Paní 
průvodkyně nám vyprávěla o historii, o 
hrobkách, sedmi klíčích ke korunovačním 
klenotům. Prošli jsme přes Vladislavský sál až k 
replice korunovačních klenotů. I když jsme 
věděli, že nejsou pravé, byly krásné. Pak jsme 
došli do Zlaté uličky, kde jsme si prohlíželi 

hodně malé baráčky. Dřív tam žili třeba střelci, čeledíni a různí řemeslníci. Byly tam i 
obchůdky. Kolem Rudolfina jsme došli na Staroměstské náměstí. Tam jsme měli 50 minut 
rozchod. Někteří z nás se šli podívat na vánoční trhy. Poté jsme se všichni sešli a vrátili se přes 
Karlův most zpátky do kopce až na místo, kde na nás čekal autobus. Nachodili jsme po Praze 
12 kilometrů a bylo tu super.   

Radek Fišer, 6.A 

 

Zprávy ze tříd 



 
 

Jak jsme měli málem průšvih aneb Jak jsme pekli cukroví  
Můj kamarád Daniel dostal 100 Kč od paní učitelky. Měl za 
úkol koupit pečicí papír a já jsem mu měl asistovat. A zvrtlo 
se to. Až na začátku odpoledky, před samotným pečením, 
jsme zjistili, že koupil fólii. Naštěstí paní učitelka dostala 
nápad a poslala nás do školní kuchyně zkusit štěstí. Dali nám 
papír bez problémů a měli jsme radost. A teď to přišlo, pečení 
vůbec není jednoduchá záležitost. Pořád jsme museli hlídat 
troubu, pak jsme museli “uhňácat” (rozuměj zpracovat a 
vyválet) těsto. Paní učitelka nám připravila formičky na 
cukroví, džem a Nutellu a začalo se vykrajovat. Dali jsme 
cukroví do trouby a když bylo hotové, nechali jsme ho 
zchladnout a nazdobili ho. Cukroví se nechalo ve velké 
lednici do druhého dne, kdy jsme si ho dali k horké 
čokoládě.                                                        Jan Kubeš, 6.A  

 
Sedmáci z áčka a béčka vyrazili do Děčína na zámek a 
do ZOO  
Vyjížděli jsme autobusem v 7:50 z Loun. Dorazili jsme na 
krásný, vánočně nazdobený zámek, kde nás přivítala milá 
paní průvodkyně. Během prohlídky jsme zjistili, jak zde 
slavili svátky zámečtí páni a jejich děti. Vyzkoušeli jsme 
některé vánoční zvyky a tradice. Došlo i na překvapení pro 
paní učitelku, s pomocí paní průvodkyně jsme ji připravili 
vánoční přání s originální fotkou děčínského zámku. Na 

konci prohlídky jsme si vyrobili vánoční přání pro naše blízké.  Autobusem jsme se přemístili 
k ZOO. K našemu velkému překvapení jsme museli 
zdolat obrovský a dlouhý kopec, pro některé účastníky 
to byl výkon srovnatelný s výšlapem na Sněžku.  
I přes chladné počasí nás přivítalo množství zvířat a 
průvodce Tomáš, který nás provedl dvouhodinovým 
programem – Patenty a vynálezy přírody. Plnili jsme 
úkoly podle pracovního listu a poslouchali výklad o 
tom, co jsme si my lidé převzali od přírody. Už víme, 
že zobák papouška nás inspiroval k louskáčku na 
ořechy, zobák čápa byl inspirací k pinzetě. Brnění jsme 
si převzali třeba od želvy, skunk nás inspiroval 
k výrobě pepřových sprejů, jako výstražná značka 
funguje třeba černožluté zbarvení včely.  
Zařadili jsme místní zvířata do známých řádů a 
nakrmili mlsné ovce. Pan průvodce se s námi rozloučil 
se svým kamarádem z hadí říše, kterého jsme si mohli 
pohladit. Peníze od rodičů jsme utratili v malém krámku a na zpáteční cestu se s námi vydalo 
několik nových plyšových kámošů. Strávili jsme hezký společný čas, vánočně se naladili a 
zjistili, jak moc může být příroda pro nás inspirací.                                    Barča Fusová, 7.A 
 

Zprávy ze tříd 



 
Při projektu jsme objevovali a ověřovali  
Paní učitelka Kuďousková nám zadala projekt Advent. Vytvořili jsme si myšlenkovou mapu 
a rozhodli jsme se, co budeme zpracovávat. Na zadané téma jsme měli napsat 3 libovolné 
slohové útvary. Informace jsme vyhledávali na Googlu, využili jsme umělou inteligenci a vše 
jsme také ověřovali. Objevování nás bavilo a výsledek mile překvapil nejen nás, ale i paní 
učitelku, protože někteří měli velice pěkné a nápadité práce. Projekty, které jsou na delší dobu, 
máme rádi.                                                                                          Barbora Bradáčová, 7.H  
 
Vaření nás bavilo 

Se svými spolužáky z 8.A jsme ve cvičné 
kuchyňce připravovali kuřecí řízky při hodině 
praktických činností. Naše skupinka se rozhodla 
udělat místo vařených brambor bramborovou 
kaši. Moc jsme si pochutnali. Ze zbývajících 
vajíček jsme si navíc udělali omeletu. Ta byla 
hodně dobrá.  

David Nazarenko, 8.A  
 

Osmáci vyjeli za kulturou do Prahy 

Dne 10. 11. 2023 žáci z 8. tříd jeli do Národní galerie v Praze. 
Výlet organizovala p. uč. Elbelová s p. uč. Švýcarovou. Žáci 
se rozdělili do dvou skupin dle vlastního výběru. S p. uč. 
Elbelovou  a p.  asistentkou Kabourkovou šla jedna skupina 
do Šternberského paláce a zúčastnila se programu Jak se dívat 
na obraz. Druhá skupina s p. uč. Švýcarovou a paní 
Drahovzalovou šla do Schwarzenberského paláce na program 
zvaný Hledání baroka. Ve skupině s p. uč. Švýcarovou jsme 
si mohli prohlédnout malby a sochy z doby baroka. Na konci 
jsme se rozdělili do skupin a každý jsme vypracovali pracovní 
list, který jsme poté prezentovali. Myslím si, že to bylo velmi 
zajímavé a každý si z toho něco odnesl.  

Markéta Ládrová, 8.B  
 
Přefiltrovali jsme to správně?  
Paní učitelka Růžková nám zadala 
laboratorní práci, při které jsme se 
zabývali filtrací. Úkolem bylo oddělit 
roztlučenou křídu z vody různými 
způsoby a zjistit, který je nejúčinnější. 
Snažili jsme se dostat nejméně 
zakalený filtrát. Ten jsme dostali 
filtrací přes filtrační papír. S výsledkem 
laboratorní práce jsme byli spokojeni, 
všechny skupiny byly úspěšné.                    

Monika Hrbková a Jakub Škaloud, 8.A  
 

Pokusy prováděli také žáci 8.H. 

Zprávy ze tříd 



 

Němčináři zavítali do adventní Vídně  
Do Vídně jsme vyjeli už v šest hodin ráno. Cesta nám rychle 
utekla a kolem dvanácté už jsme stáli u paláce Schönbrunn, 
kde byly trhy. Na chvíli jsme tam měli rozchod a někteří se šli 
podívat do zahrad. Další mohli zůstat na vánočních trzích. 
Okolo nich je i menší park, který je vyzdobený vánočně. Je 
tam i kluziště. Na trzích najdete sladké dobroty i vánoční 
ozdoby. Protože je blízko Parlament Rakouské republiky, šli 
jsme se tam 
podívat. 
 Poté jsme se 
podívali na 

další 
zajímavá 

místa, jako je například Hofburg, poslední 
sídlo Habsburků, okolo něj je mnoho muzeí. 
Na konci ulice se nachází katedrála sv. 
Štěpána, která je postavená v gotickém 
stylu.  Za tmy jsme jeli na úplně poslední 
zastávku a tou byl Hundertwasserhaus. V 
něm se normálně bydlí, takže se nedá jít 
dovnitř. Naproti jsou obchůdky se 
suvenýry. Domů jsme se vrátili kolem desáté 
večer a myslím, že jsme si to všichni užili. 
Daniela Kabelková, 9.B a Aneta Kišová, 9.H                                                           
       

Zprávy ze tříd 



 
 
 
 

Já mám ráda zdobení stromečku a perníčků. Těším se i na 
koledy.                                                    Tereza Krakešová, 2.A  
 
Mně se líbí, jak dávají pohádky v televizi, třeba Zlatovlásku.  

Charlotte Stanislavová, 2.B 
 
Všichni večeříme spolu i s babičkou a dědou. Já mám ráda, když 
nám Ježíšek přinese dárky. Ráda slavím s rodinou Vánoce. Ze 
všeho nejraději mám Ježíška.      

Michalka Semrádová, 2.A  
 

Mám ráda, když jsme všichni pohromadě a v černé chvilce si potichu povídáme s babičkou v 
pokoji a hrajeme si.                         Adriane Kunešová, 2.A  
 
Že koukáme na lodičky a že jsme s rodinou. Od Ježíška bych 
si přál Lego Minecraft pandí útočiště.             Jan Fukal, 2.B  
 

Těším se na Ježíška. Když rozbalujeme dárky, když 
zapalujeme prskavky a když jsme u stolu a zpíváme koledy.                 

Michael Růžička, 2.A  
Hodně se mi líbí ozdoby na stromečku a dárky, a ještě 
vánoční ponožky, které se dají pověsit na kliku od dveří.     

 Lucie Rácová, 2.B 
 

 

 

 

Blíží se Vánoce. A některým z vás možná vrtá hlavou, jaký dárek dát svým třídním učitelům. 
Proto jsme v dnešním čísle Špióna udělali anketu, ve které jsme se ptali některých učitelů 1. i 
2. stupně, jaký dárek mají od žáků nejradši. A pozor - čokoláda ani bonboniéra to nejsou.  

U prvostupňových učitelek vede přáníčko 
s poděkováním či citátem, dále ručně vyrobený dárek, 
jako třeba ozdobička na stromeček. U druhého stupně je 
to trochu rozdílnější, ale stejně jako u 1. stupně vede 
ručně vyrobený dárek (nejlépe s nápadem) a hned na 
druhém místě se umístila vonná svíčka či hrneček. A do 
hrníčku se skvěle hodí skvělý čaj, který je mezi p. 
učitelkami také populární.   
Budeme tedy doufat, že vám tato anketa alespoň trochu 
pomůže s výběrem dárků, i když samozřejmě podle 

všech učitelek i učitelů je nejlepší dárek ten, že děti nebudou zlobit. �  
Za odpovědi p. učitelkám: Z. Šedivé (1.H), E. Bendové (4.A), L. Záborcové,      D. 
Kuďouskové, K. Rígrové (7.B), M. Popelkové (7.H), D. Kožíškové a p. učiteli P. Kučerovi 
(9.H) děkuje Klára Příhodová, 9.H.  
 

Vánoční ankety 

Co se ti nejvíc líbí na Vánocích?  
Ptali jsme se žáků druhých tříd. 

Jaký dárek od žáků dostáváte k Vánocům nejraději?  
Ptali jsme se vyučujících. 



 
Jak si představuji Romea a Julii ve 21. století  

Romeo Montek bydlí v Lounech. Je mu 17 let a studuje Gymnázium 
Václava Hlavatého. Je štíhlý a velmi vysoký. Má dlouhé ruce i nohy. Na 
hlavě mu rostou krátké hnědé vlasy. Jeho nos zdobí kulaté brýle. Oči jsou 
modré jako studánka.  
Je docela tichý a chytrý a rád čte. Mezi jeho kladné vlastnosti patří 
dochvilnost, nikdy nepřijde pozdě do školy. Ke všem se chová mile, ale ani 
tak nemá moc kamarádů. Jeho jedinou kamarádkou je Julie Kapuletová.   
Až bude dospělý, chtěl by se stát manažerem.  
                                                                                               

Julie Kapuletová bydlí v Chomutově. Je jí 17 let. Studuje Střední 
uměleckou školu v Mostě. Je menší hubené postavy. Zdobí ji hnědé 
dlouhé vlasy a zářivě modré oči. Stále se usmívá.   
Ve škole se dobře učí a má hodně kamarádů. Ve volném čase maluje 
nebo kreslí. Ráda čte knížky, převážně romány.   
Potom, co odmaturovali, požádal Romeo Julii o ruku při nádherném 
západu slunce, na molu u třpytivého moře. Oba získali svou 
vysněnou práci. Julie se stala světoznámou malířkou a Romeo 

manažerem světové společnosti.   
Narodili se jim tři šikovné děti - Romeo, July a Milly.   

 
Obrázky byly vytvořeny umělou inteligencí podle popisu žáků.                                              Žáci 8.A  
 

Vánoční básnění odhalilo šikovné básníky 

Literární soutěž, která spočívala v napsání autorské 
básně o Vánocích a zimě, přinesla krásných 28 básní a 
jednu povídku od 25 žáků. Každé dílko bylo jedinečné 
a některá byla doplněna kresbou. Všichni autoři si 
zaslouží velké poděkování. Básně si můžete přečíst 
před učebnou českého jazyka. Výsledky soutěže budou 
vyhlášeny v tělocvičně na akci Stardance v pátek 22. 
12. 2023.   
Nejmladším účastníkem soutěže se stal Jaromírek Elbel 
ze 2.A, který báseň ozdobil 
obrázkem.         

 Mgr. Jana Švýcarová  
 
Přečtěte si o prázdninách  
 

Terry Pratchett – První příběhy ze Zeměplochy  
Nechte se vtáhnout do příběhu plného putování s hrdiny 
Mrakoplašem, Dvoukvítkem a Zavazadlem. Děj se odehrává na 
Zeměploše, která leží na hřbetech čtyř slonů a ti stojí na krunýři 
obrovské želvy. O zábavu, kouzla a lehké fantastično není v této 
knize nouze.  

                              Knihu doporučuje Knihomolka Jana Švýcarová.  

Literární okénko 



 

Přinášíme radost seniorům  
Sbory Housenky a Kukly, složené z dětí 
3.H, 4.H a 5.H, v úterý 28. 11. potěšily 
babičky a dědečky v Domově seniorů v 
Lounech. Zazpívaly písničky z pohádek 
a samozřejmě také koledy.  

Mgr. Lenka Petržilková  
  
Také letos žáci 6.B a 6.H psali u 
příležitosti Světového dne laskavosti milé 
dopisy babičkám a dědečkům Domova 
pro seniory U Pramene Louny. Laskavé 
práce obsahovaly dojemnou větu: “Píši 

Vám, abyste věděl/a, že na Vás někdo myslí.” Chlapci z hokejové třídy napsali dědečkům, za 
jaké mužstvo hrají a jakou pozici na ledě 
zastávají, děvčata hudebnice se zmínila o 
pěveckém sboru. Dopisy byly doplněny 
krásnými, mnohdy již vánočně laděnými 
ilustracemi. Dle slov sociální pracovnice 
jsme náš záměr, udělat radost, splnili na 
výbornou.  
 
 

Rovněž třída 8.A se zapojila do aktivity pro 
seniory, a to pro klienty Městské správy 
sociálních služeb v Mostě. Našim přátelům 
zasíláme jako vánoční dárek nahrávku 
s recitačním pásmem, které doplní třída 6.B svým programem předvedeným na akci Děti ZŠ 
dětem MŠ. Ta se uskuteční v úterý 19. 12. ve školní jídelně. Šesťáky, kteří zarecitují autorské 
vánoční básně, vystřídá pěvecký sbor Kukly. Poté děti ze školky předvedou, jaké básně a 
písničky si připravily pro své starší kamarády.  

Mgr. Jana Švýcarová 

Trpělivost se vyplatila  
Zasadit strom, postavit dům..., asi to znáte, ale postavit takovou 
perníkovou chaloupku, to není jednoduchá věc. Vyzkoušeli jsme 
si to na vlastní kůži v rámci inovativního 
vzdělávání. Trpělivost, přesnost a 
zručnost byla na místě. Nakonec ze 
všech chaloupek začal stoupat bílý 
kouř na znamení, že v nich našel někdo 
domov.  

Krásné vánoční svátky a hodně zdraví a štěstí do nového roku přejí 
Mgr. Dana Kuďousková, Petra Jakšová, Jakub Fišer, Jiří Zach, 
Viki Pulchartová, Diana Suková, Laura Zápotocká a Marie 
Zofová.  
 

Dobré skutky 



 

Mexický den jsme si užili  
V úterý 7. 11. se konal v naší škole Mexický den. Měli jsme 
různé obleky a hrála mexická hudba. Mexický oběd nám uvařil 
Martin Poláček. Jídlo od něj bylo výborné. Celkově se den 
velice vydařil.  

                                                               Anna Kučerová, 6.B  
Starší žáci se vrátili do středověku    
Dějepisná olympiáda opět odstartovala vědomostní soutěže. 
Vyzkoušet znalosti z dějepisu si přišlo 26 žáků z 8. a 9. tříd. 
Nejlépe se s tématem “Každodenní život a kulturní kořeny 
českých zemí od Cyrila a Metoděje po Jana Husa” vypořádal Kuba Polák z 9.A a Klára 
Příhodová z 9.H, kteří postoupili do okresního kola v Žatci. Gratulujeme a držíme 
palce!                                                                                                      Mgr. Jana Švýcarová  
 
Mladí reportéři se zúčastnili workshopu   
Již několik měsíců se schází pracovní tým ve složení Eliška Musilová, Gabča Houšková, 
Markéta Ládrová, Aneta Slaničková, Jirka Zach a Matěj Nováček, všichni z 8.B, aby 
společně vytvořili videoreportáž do projektu Příběhy našich sousedů. Tento vzdělávací projekt 
neziskové organizace Post Bellum propojuje žáky základních škol s pamětníky. Náš tým již 
absolvoval několik workshopů i samotné natáčení s pamětnicí, paní Hanou Benešovou. Žáci 

také navštívili Státní okresní archiv v Lounech a 
pátrali i v archiváliích Galerie Benedikta Rejta, 
kde paní Benešová celý život pracovala. 

   Mgr. Jana Elbelová  
 
Ve středu 13. 12. náš tým vyjel do Prahy na 
workshop, kde nám velice milý profesionální 
střihač poradil, co a jak můžeme ještě s naším 
videem udělat a jak ho vylepšit.  

 Aneta Slaničková, 8.B  
Víkend se Zvídálkem měl vánoční atmosféru  

První prosincový víkend jsme se Zvídálkem vyrazili do 
zasněžené Jesenice. Bobovali jsme na krásném bílém sněhu, 
který se pod sluníčkem hezky třpytil. Všichni jsme se bavili, 
stavěli sněhuláky a vyráběli obrázky na Mikuláše pro mladší 
děti. Také jsme malovali na dřevěné ozdobičky, 
které si doma pověsíme na stromeček. Navštívili 
jsme místní trhy, kde nás okouzlily ozdoby, 
vánoční doplňky a další dekorace. I když 
jsme neviděli rozsvícení stromečku, 
atmosféra byla vánoční, zimní, všude 
byl sníh, který se držel i na stromech. 
Víkend byl překrásný a těším se na 
další.     

 Tereza Hlavsová, 8.A 

Další zprávy 



 
 

 

Kdo nezabloudí v Bludišti, ten se 
ve světě neztratí 
A je to tady! Na konci února 2024 
pojedou žáci 2. stupně do Ostravy, 
kde bude naši školu reprezentovat 

4členný tým v celorepublikově 
známé televizní soutěži BLUDIŠTĚ.  

Soutěžící budou prokazovat svou 
odvahu, obratnost, vědomosti a 
smysl pro humor. Dvě družstva se 
utkají ve třech kolech. Cílem je 
vyluštění tajenky. V prvním kole 
mohou získat soutěžní týmy 
nápovědní písmena, ve druhém kole 
se luští tajenka a třetí kolo je 
zápolením o ceny.  
Jména soutěžících pan učitel Majer 
zatím tají. Ale už teď je jisté, že 
bludišťák nás nemine!  

Mgr. Jana Švýcarová 

Výprava naší školy na natáčení Bludiště v červnu 2013 

Soutěže 



 

FLORBAL  
Ve florbale nás reprezentovaly všechny 
kategorie napříč školou. Nejmladší sporťačky a 
sporťáci z prvního stupně se zúčastnili ČEPS 
cupu. Dívky vybojovaly krásné stříbrné 
medaile, ale na postup do kraje to nestačilo. 
Chlapci opanovali celý turnaj, získali zlaté 
medaile a postoupili do krajského finále.  

Dívky ze 6. a 7. tříd okresní kolo své kategorie 
taktéž vyhrály a poměří síly v krajském finále. 
Chlapcům se podařil stejný úspěch, ikdyž museli 
absolvovat ještě oblastní kolo, kde nenašli 
přemožitele. Osmačky a deváťačky reprezentovaly 
školu na okresním turnaji v Podbořanech. V nabité 
konkurenci obsadily 7. místo. Osmáci a deváťáci 
postoupili z oblasti z druhého místa. Stejné místo 
získali i na okrese. Bohužel tímto umístěním 

skončilo jejich snažení dosáhnout co nejlepšího výsledku. 
 

VESLOVÁNÍ   
Dalším sportem byla premiérová účast na akci „ČESKO VESLUJE“. Na veslařských 
trenažérech nás 
reprezentovalo celkem 32 
žáků, kteří poměřili síly 
s konkurencí v 8 různých 
kategoriích. Historického 
úspěchu, kterým je postup 
na Mistrovství světa v 
halovém veslování, se 
podařilo dosáhnout 3 
kategoriím. Konkrétně 
chlapcům ze šestých tříd, 
mixu sedmaček a 
sedmáků a mixu osmaček 
a osmáků.  
 

 
Mistrovství se uskuteční ve čtvrtek 22. února 2024 v 

Praze v O2 UNIVERSU. V celkovém pořadí škol jsme 
obsadili krásné 3 místo. 

Ze sportu 



  
  

FUTSAL  
Posledním sportem, kam jsme vyslali 
žáky naší školy, byla školní futsalová liga. 
Reprezentovali nás v mladší kategorii 
šesťáci a sedmáci, kterým se podařilo 1. kolo 
futsalové ligy vyhrát a postoupit do druhého 
kola. Starším chlapcům (8. + 9. třída) se 
podařilo postoupit z druhého místa.  
V listopadu a prosinci jsme vysoutěžili 8 
zlatých, 4 stříbrné a 1 bronzovou medaili!  
VŠEM SPORTOVCŮM DĚKUJEME ZA 
VZORNOU REPREZENTACI ŠKOLY.  

Za vyučující Tv Mgr. Michal Majer 

 

Turnaj v USA byl pro mě velkou motivací  
Na konci října jsem s hokejovým týmem Budweis Stars 
odletěl na turnaj do USA, do města Boston ve státě 
Massachusetts. Náš tým hráčů ročníku 2012 byl jediný 
český tým, který byl na tento turnaj vybrán. Síly jsme 
poměřovali s nejlepšími týmy USA, jako například: 
New York Rangers, Philadelphia Flyers a mnoha 
dalšími. Pohár vítězů jsme nakonec nevyhráli, skončili 
jsme na 3. místě, ale všichni jsme si odvezli 
nezapomenutelný zážitek.  
Navštívili jsme tréninkové centrum týmu NHL Boston 
Bruins, osobně jsme se setkali s Davidem Pastrňákem 
a jeho spoluhráči. Byli jsme na zápase NHL. Vedle 
hokejových zážitků a míst jsme měli možnost poznat i 
město Boston. Prošli jsme Muzeum válečných lodí, 
prohlédli jsme si univerzitu Harvard. Jsem rád, že jsem 
tam mohl být a hrát hokej, který mám tak rád. Je to pro mě veliká motivace do budoucna.   

                                                        Oliver Heller, 6. H  
 Trojka pořádá StarDance  
StarDance pro školy je projekt, který pořádá Česká televize, a do 
kterého se zapojíme. Odehrávat se bude v pátek 22. 12. od třetí 
hodiny. Akce je určena pro celý 2. stupeň. Kdo a jak tam bude 
vystupovat, je zatím tajemství, stejně jako porotci. Prozradit 
můžeme moderátory, těmi budou Vašek Mrkvík (9.A) a Monika 
Hrbková (8.A). Vyhlásí se zde i Vánoční básnění. Po soutěži bude 
v tělocvičně probíhat diskotéka s DJ Jenčkem (9.H). Připravte si 
špunty do uší �.  
Vyžadujeme vstup pouze v gentlemanském oblečení. Kdo přijde 
v teplácích, nebude vpuštěn dovnitř a celé čtyři hodiny bude u 
vrátnice sledovat Etiketu Ladislava Špačka.  

Eliška Brunová, předsedkyně ŽP  

Ze sportu 



 

                            

     Němčináři pózují před Schönbrunnem.                                      Úspěšný tým florbalistek z 1.stupně. 

                      

Zvídálek navštívil Muzeum čertů v Úštěku.            Barča si zkouší práci barmanky na akci Vzdělávání 2024. 

 

Školní špión - časopis ZŠ a MŠ Kpt. O. Jaroše Louny, 28. října 2173,  p.o.  
Vychází každé dva měsíce, další číslo vyjde na konci ÚNORA 2024. 

Textová úprava: Mgr. Jana Švýcarová    Grafická úprava: Mgr. Jana Elbelová 

Fotošpión 


